
Sistema Socio Sanitario 
PUBBLICATA ALLALBO 

Regione ON-LINE IL 

Lombardia . 28APR. 2017 

ATS Brianza 
D L L I H L R A Z I O N K \ . D L L 2 1 APR 20 i7 
O G G E T T O : Recepimento Accordo per l'erogazione del saldo del Fondo della Produttività 
Collettiva anno 2016 personale Area Comparto di ATS della Brianza, sottoscritto in data 11 Aprile 
2017 tra la Delegazione Trattante di parte Pubblica di ATS della Brianza e la RSU e 00.SS. Area 
Comparto. 

L'anno 2017 i l giorno 2A del mese di Aprile, in Monza nella sede legale dell'ATS della Brianza, 
i l Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO l'Accordo per l'erogazione del Fondo della Produttività Collettiva per il personale 
del Comparto ATS della Brianza sottoscritto il 07.09.2016 ove, fra le altre disposizioni, è previsto 
"di erogare nel mese di Aprile 2017 il saldo del Fondo della produttività collettiva anno 2016 
subordinatamente alla certificazione di avvenuta realizzazione degli obiettivi al 31.12.2016 da 
parte del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ATS" sia per i l personale del Comparto ATS della 
Brianza ex Asl Monza e Brianza sia per i l personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl di 
Lecco; 

DATO ATTO che: 
- i l Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ha certificato i l raggiungimento degli obiettivi, come da 
verbale n. 2 del 20.02.2017, agli atti di ufficio; 
- i l Direttore U.O. Controllo di Gestione e Qualità ha rendicontato che i l raggiungimento di detti 
obiettivi anno 2016 per tutti i Dipartimenti di ATS della Brianza supera i l 96%; 

VISTO i l successivo Accordo per l'erogazione del Saldo del Fondo della Produttività Collettiva 
anno 2016 personale Area Comparto di ATS della Brianza, allegato alla presente quale parte 
integrante, sottoscritto in data 11 Aprile 2017 tra la Delegazione trattante di parte pubblica ATS 
della Brianza e la RSU e OO.SS. Area Comparto nel quale viene concordato di: 
- erogare nel mese di Aprile 2017 una quota di pre-saldo, pari circa al 25%, del Fondo della 
Produttività Collettiva anno 2016; 
- di erogare i l saldo finale con la retribuzione del mese di Maggio 2017; 

DATO ATTO che le parti, mediante l'Accordo allegato, precisano che al momento dell'erogazione 
finale del saldo verranno applicati i sistemi di valutazione previsti dai rispettivi CCIL vigenti nel 
2016 presso le Aziende di provenienza; 

PRECISATO di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Servizio 
Economico Finanziario precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 2016 
dell'onere di spesa, stimato in euro 202.019,49 oltre oneri ed IRAP per i l personale del Comparto 
ex Asl Monza e Brianza, e stimato in euro 36.352,25 oltre oneri ed IRAP per i l personale del 
Comparto ex Asl di Lecco, per un totale di euro 238.371,74 oltre oneri ed IRAP, avverrà in sede di 
importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

RITENUTO, per quanto sopra, di erogare con le competenze stipendiali del mese di Aprile 2017 
una quota a titolo di pre-saldo del Fondo della Produttività Collettiva anno 2016 nel modo seguente: 

i 



• di destinare € 202.019,49 al personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl Monza e 
Brianza; 

• di destinare € 36.352,25 al personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl di Lecco; 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Personale; 
V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile del Servizio Personale; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dal Servizio Economico Finanziario relativa alla registrazione degli oneri ai competenti conti del 
Bilancio 2016 che avverrà al momento dell'importazione del flusso stipendi in fase di pagamento 
degli stessi 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di recepire l'Accordo per l'erogazione del Saldo del Fondo della Produttività Collettiva anno 2016 
personale Area Comparto di ATS della Brianza, allegato alla presente quale parte integrante, 
sottoscritto in data 11 Aprile 2017 tra la Delegazione trattante di parte pubblica ATS della Brianza e 
la RSU e OO.SS. Area Comparto nel quale viene concordato di: 
- erogare nel mese di Aprile 2017 una quota di pre-saldo, pari circa al 25%, del Fondo della 
Produttività Collettiva anno 2016; 
- di erogare il saldo finale con la retribuzione del mese di Maggio 2017; 

- di dare atto che i l Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ha certificato i l raggiungimento degli 
obiettivi, come da verbale n. 2 del 20.02.2017 e che i l Direttore U.O. Controllo di Gestione e 
Qualità ha rendicontato che i l raggiungimento di detti obiettivi anno 2016 per tutti i Dipartimenti di 
ATS della Brianza supera i l 96%; 

- di erogare con le competenze stipendiali del mese di Aprile 2017 una quota a titolo di pre-saldo 
del Fondo della Produttività Collettiva anno 2016 nel modo seguente: 

• di destinare € 202.019,49 al personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl Monza e 
Brianza; 

• di destinare € 36.352,25 al personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl di Lecco; 

- di prendere atto, come indicato dal Servizio Economico Finanziario, della corretta registrazione 
dell'onere pari ad euro 202.019,49 oltre oneri ed IRAP per i l personale del Comparto ex Asl Monza 
e Brianza, e pari ad euro 36.352,25 oltre oneri ed IRAP per il personale del Comparto ex Asl di 
Lecco, per un totale di euro 238.371,74 oltre oneri ed IRAP, che avverrà sui competenti conti del 
Bilancio 2016 al momento dell'importazione del flusso stipendi in fase di pagamento degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

2 



- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DIRETTÓRE GENERALE 
(Dr. ^s^ in^Gi /p t fon i ) 

0 
Cogliati) 

IL DIRETTORE 
SANITARIO 

(Dr. "Salvato -e Silvano 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Dr. OUvieroillinaldrf 

3 



A T T E S T A Z I O N E DÌ R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVTZIO/U.O. PROPONENTE: Servizio Personale 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO PERSONALE 
(Dott.ssa Celestina Rusconi) 

(firma) 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | J Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo :. 

I L RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
Vi. 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSD?, A R C A e M E P A 

S E R V I Z I O / U . O . P R O P O N E N T E : 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con i l presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile i l disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, Il Il Funzionario addetto 

4 



21 APR 2017 
A T S della B R I A N Z A - OO.SS. C O M P A R T O e R S U 

A C C O R D O P E R L ' E R O G A Z I O N E D E L S A L D O del FONDO D E L L A PRODUTTIVITÀ' 
C O L L E T T I V A ANNO 2016 

personale Area Comparto di A T S della B R I A N Z A 
(ex Asl Monza e Brianza e ex Asl di Lecco) 

- l'Accordo sindacale sottoscritto il 21.04.2016 denominato "Proroga Accorcio per l'erogazione del Fondo 
della Produttività Collettiva per il personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl Monza e Brianza per il 
periodo dal 01.04.2016 al 30.06.201G\ 
- l'Accordo per l'erogazione del Fondo della Produttività Collettiva per il personale del Comparto A T S della 
Brianza sottoscritto il 07.09.2016 ove è previsto, per quanto in questa sede interessa, "di erogare nel mese 
di Aprile 2017 il saldo del Fondo della produttività collettiva anno 2016 subordinatamente alla 
certificazione di avvenuta realizzazione degli obiettivi al il/12/2016 da parte del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni ATS" sia per il personale del Comparto A T S della Brianza ex Asl Monza e Brianza sia per 
il personale del Comparto ATS della Brianza ex Asl di Lecco; 

Dato atto che: 
- le linee Guida Regionali denominate "Evoluzione del Sistema Sociosanitario Lombardo (SSL)" al punto 
Sistema di Gestione delle Risorse Umane prevedono clic per garantire la corretta gestione del personale è 
necessario condividere tra ATS, le OO.SS. e la RSU un modello tecnico-organizzativo che garantisca 
continuità e mantenimento dei medesimi trattamenti economici e giuridici in godimento al dicembre 2015 
per tutto il personale dipendente e che i diversi sistemi di gestione delle risorse umane che saranno 
disponibili nelle Aziende di nuova costituzione, in seguito alla aggregazione di due o più aziende sanitarie, 
vengono tutti temporaneamente mantenuti attivi ed utilizzati per la gestione del personale dipendente per 
l'anno 2016; 

- i sistemi di erogazione per l'anno 2016 nelle sedi delle ex Asl risultavano come di seguito: 
• presso ex Asl di Lecco erano previste due anticipazioni annuali (mese di Giugno e mese di 

Ottobre) ed un saldo da effettuarsi nell'anno successivo; 
• presso ex Asl di Monza era previsto un contributo mensile della "pro-quota" trimestrale di 

produttività collettiva per il personale arca Comparto erogato nel 2016 nei mesi di Aprile. Maggio, Giugno, 
Settembre e Dicembre; 

Rilevato che: 
- il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ha certificato il raggiungimento degli obiettivi, come da verbale 
n. 2 del 20.02.2017: 
- il Direttore U.O. Controllo di Gestione e Qualità ha rendicontato che il raggiungimento di detti obiettivi 
anno 2016 per tutti i Dipartimenti di A T S della Brianza supera il 96%; 

Considerato che: 
- per il personale Arca Comparto ex Asl Monza e Brianza è stato erogato il 36% del Fondo della Produttività 
Collettiva anno 2016; 
- per il personale Arca Comparto ex Asl di Lecco è stato erogato il 35% del Fondo della Produttività 
Collettiva anno 2016; 

di erogare nel mese di Aprile 2017 una quota di presaldo del Fondo della produttività collettiva anno 
2016, come di seguito: I vJjCX 

Le parti 

Richiamato: 

per tutto quanto in premessa citato, 
tra le parti si concorda 



- per il personale del Comparto A T S della BRIANZA ex Asl Monza e Brianza: 

• di destinare 6 202.019,49, pari circa al 25% del Fondo provvisorio complessivo della Produttività 
Collettiva Arca Comparto anno 2016. alla liquidazione del saldo produttività; 

• di stabilire che verrà erogata in fase di saldo la quota di produttività fino al raggiungimento della 
percentuale minima del 50% al personale che avrà raggiunto gli obiettivi seppure in presenza di una 
valutazione individuale non positiva. 

- per il personale del Comparto A T S della BRIANZA ex Asl di Lecco: 

• di destinare € 36.352,25, pari circa al 25% del Fondo provvisorio complessivo della Produttività 
Collettiva Arca Comparto anno 2016. alla liquidazione del saldo produttività. 

Le parti precisano che, al momento dell'erogazione finale del saldo, verranno applicati i sistemi di 
valutazione previsti dai rispettivi C C I L vigenti nel 2016 presso le Aziende di provenienza. 

per le OO.SS. Area Comparto 

per FP C G I L Monza, 

per FP C G I L Lecco 


